
Z á p i s  č. 4/2008 
ze zasedání Zastupitelstva obce v Hrobicích 14.7.2008 v zasedací místnosti 

OÚ (1.patro) 
 
Přítomni:   Dle prezenční listiny 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Gajdošík, Milan Štefka 
 
Zapisovatel:  Milena Kobylíková 
 
Zasedání  řídil starosta obce ing. František Gajdošík 
 
Zastupitelstvo obce (ZO) jednohlasně schválilo program zasedání. 
 
1. Projednání vykoupení pozemků pod místními komunikacemi na začátku obce. 
2. Stanovení kupní ceny pozemků (parcela č. 719/7 a  719/4). 
3. Čištění odpadních vod – možnosti. 
4. Stanovení kupní ceny pozemku parcela č. 829/3. 
5. Veřejnoprávní smlouva mezi Obcí Hrobice a Městem Vizovice. 
6. Úprava rozpočtu. 
7. Projednání ostatních záležitostí. 
 
ZO jednohlasně schválilo, že diskuse bude probíhat ke každému bodu zvlášť. 
 
K bodu 1 
ZO Hrobice projednalo možnost vykoupení pozemků pod komunikací na začátku obce 
od vlastníků – Josef Košárek (parc.č. 532/9), Libuše Pekařová (parc. č. 532/14), Marie 
Kapavíková (par. č. 532/9), ing. Josef Ševc (parc. č. 532/15), Marie a Zdeněk Čuříkovi (parc. 
č. 532/9;532/13), Vladimíra Uhlířová (parc. č. 546/1;546/2;532/16;532/18;535;542/1;542/2; 
547/2), Marta Šebetovská PaedDr. (parc.č.532/17). Zasedání se zúčastnil pan ing. Eduard 
Minařík (znalec v oboru – ekonomika, ceny a odhady nemovitostí), který seznámil přítomné 
se současnými cenami pozemků. 
Usnesení  č.1/4/2008 
ZO jednohlasně schválilo vykoupení pozemků pod komunikací na začátku obce 
 za 21 Kč/m2(zaasfaltovaná plocha) a 10 Kč / m2 (břehy – svážnice komunikace). 
Všechny náklady spojené s vykoupením pozemku hradí Obec Hrobice. 
 
K bodu 2 
ZO projednalo a stanovilo kupní cenu pozemků (parc. č. 719/7 a 719/4). 
Usnesení č. 2/4/2008 
ZO jednohlasně schválilo odkoupení pozemků (parc.č. 719/7 a 719/4) za cenu  
 23 910 Kč (znalecký posudek č. 2279-20/08). 
 
K bodu 3 
Starosta obce seznámil přítomné členy ZO s uzavřením smlouvy o technologickém dozoru 
a odbornou pomocí při provozování kanalizace, kterou obec uzavřela s ing. Veronikou 
Kašparovou, která má na tuto problematiku příslušné vzdělání. 
Ing. Veronika Kašparová se měla zúčastnit zasedání, ale z naléhavých důvodů  
to nebylo možné. Proto bude pozvaná na příští zasedání, kde podrobněji seznámí ZO s danou 
problematikou. 



K bodu 4 
ZO projednalo a stanovilo kupní cenu pozemku (parc.č. 829/3), který chce odkoupit 
Povodí Moravy s.p. 
Usnesení č.3/4/2008 
ZO jednohlasně schválilo kupní cenu pozemku (parc. č. 829/3) 10 Kč/m2- dle znaleckého  
posudku (č. 2280-21/08). 
 
K bodu 5 
ZO projednalo veřejnoprávní smlouvu o přestupcích mezi Městem Vizovice a Obcí Hrobice. 
Usnesení č.4/4/2008 
ZO jednohlasně schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Vizovice a  mezi 
Obcí Hrobice,  o výkonu přenesené působnosti podle § 53 odst. 1 zák. č.200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, na dobu neurčitou, s účinností od 1.1.2009.  
 
K bodu 6 
ZO projednalo 1. úpravu rozpočtu v roce 2008 dle předloženého návrhu účetní obce. 
Usnesení č.5/4/2008 
ZO jednohlasně schválilo 1. úpravu rozpočtu v roce 2008 dle předloženého návrhu účetní 
obce (viz příloha zápisu). 
 
K bodu 7 
a) Starosta obce informoval přítomné členy ZO o provádění oprav místních komunikací. 
    Jedná se především o úsek od hlavní cesty k bývalému závodu Biotech. Opravy bude 
    provádět firma SÚS Zlínska, s.r.o., termín realizace – červenec, srpen 2008. 
    Předpokládaná cena oprav je dle nabídky cca 70 tis. Kč. 
    Budou osloveny firmy EKO-UNIBAU a.s. Praha  a MORÁVIA-CHEM s.r.o.,  aby se  
    finančně podílely na opravě, neboť tuto komunikaci nejvíce využívají. 
b) ZO projednalo návrh Zadání změny č. 7 ÚPN SÚ Hrobice.   
    Usnesení č. 6/4/2008 
    ZO projednalo návrh Zadání změny č. 7 ÚPN SÚ Hrobice a jednohlasně schválilo 
     návrh Zadání změny č. 7 ÚPN SÚ Hrobice. 
c) ZO projednalo „Zápis z jednání ze dne 14.7.2008 starosty obce s paní Ivou Macíkovou,  
   Ořechovka, Štípa“, které se týkalo užívání jejího pozemku (parcela č. 393/2) – ulička 
   od MŠ k domu čp. 57. 
   Paní Macíková mimo jiné požaduje, aby se obec zavázala, že v zimě bude tento pozemek  
   udržovat a převezme veškerou právní odpovědnost za vzniklé škody. 
   Usnesení č. 7/4/2008 
   ZO jednohlasně schválilo, aby obec odkoupila celý její pozemek včetně zahrady vedle  
   uličky, a to za cenu, dle znaleckého posudku, který stanoví znalec z oboru ekonomika, ceny 
   a odhady nemovitostí.     
d) ZO projednalo schválení příspěvku na telefon p. Zdeňku Kuželovi-místostarostovi obce. 
    Usnesení č.8/4/2008 
    ZO jednohlasně schválilo příspěvek na telefon v částce 200,- Kč na měsíc p. Zdeňku 
    Kuželovi – místostarostovi obce.    
 
 


